
66

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 3/2019 

INFORMACE

Slavnostní konferenci při příležitosti 50. výročí založení Pedostomatologické sekce při Stomatologické společnos-
ti ČLS JEP a životního výročí prof. MUDr. Jana Kiliana, DrSc., pořádala Lékařská fakulta UK v Plzni ve spolupráci  
s Českou společností pro dětskou stomatologii a Stomatologickou klinikou LF UK a FN v Plzni.

Konferenci zahájil přednosta Stoma- 
tologické kliniky a  proděkan LF UK 
a  FN Plzeň doc. MUDr. Antonín Zi-
cha, CSc. Zhodnotil dlouholetou pe-
dagogickou a  vědeckou práci profe-
sora Kiliana, který byl před padesáti 
lety zakládajícím členem Pedostoma-
tologické sekce České stomatologické 
společnosti ČLS JEP. Prof. MUDr. Jan 
Kilian, DrSc., pak zmínil úspěšnou 
práci této sekce a doc. MUDr. Vlasta 
Merglová, CSc., promluvila o založení 
a činnosti současné České společnosti 
pro dětskou stomatologii.

Zástupci plzeňské lékařské fakulty 
a fakultní nemocnice popřáli profeso-
ru Kilianovi k  jeho letošnímu životní-
mu jubileu do další práce stálé zdra-

ví a  životní pohodu. Blahopřání jmé-
nem ČSK tlumočil profesoru Kiliano-
vi šéfredaktor časopisu „Česká sto-
matologie a praktické zubní lékařství“  
doc. MUDr. Jan Veverka, CSc. Ve 
svém vystoupení také zmínil historii 
časopisu ČSPZL, jehož vydavatelem 
se v tomto roce stala ČSK.

Program slavnostní konference po-
kračoval odbornými přednáškami. 
Šest z  nich bylo zaměřeno na pedo-
stomatologickou problematiku, sed-
má byla z oblasti forenzní stomatolo-
gie – a  tím také symbolicky propojila 
obě životní témata profesora Kiliana. 
Přátelské setkání uzavřel koncert sku-
piny The Dixie Hot Licks.

Redakce

SLAVNOSTNÍ KONFERENCE PEDOSTOMATOLOGŮ
14. 6. 2019, PLZEŇ

Ze slavnostní konference pedostomatologů v Plzni

Prof. MUDr. Jan Kilian, DrSc., v květnu 
oslavil 85. narozeniny. Před padesáti lety 
byl zakládajícím členem Pedostomatolo-
gické sekce České stomatologické  
společnosti ČLS JEP.

proLékaře.cz | 27.7.2025


